Дело № 02-0197/28/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 октября 2019 года
г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Тякэ С.М. к Обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» (далее – ООО «ДНС Ритейл») о защите прав потребителя
РЕШИЛ:

Исковые требования Тякэ С.М. к ООО «ДНС Ритейл» о защите прав потребителя  – удовлетворить частично.
    Взыскать с ООО «ДНС Ритейл», юридический адрес: 690068, Приморский край, г. Владивосток, Проспект 100-летия Владивостока, д. 155, корпус 3, офис 5, ОГРН 1102540008230, ИНН 2540167061, дата регистрации 22.11.2010 г. в пользу Тякэ С.М., …. года рождения, уроженца …., зарегистрированного и проживающего по адресу: …..:
- стоимость товара ненадлежащего качества в размере 22 999 (двадцати двух тысяч девятисот девяносто девяти) рублей 00 копеек;
- неустойку за просрочку исполнения обязательств на день вынесения решения в размере 57 727 (пятидесяти семи тысяч семисот двадцати семи) рублей 49 копеек;
- компенсацию морального вреда в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек;

- штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 42 863 (сорока двух тысяч восьмисот шестидесяти трех) рублей 25 копеек;
- судебные расходы по оплате судебной экспертизы в размере 7 500 (семи тысяч пятисот) рублей 00 копеек, а всего в сумме: 136 089 (сто тридцать шесть тысяч восемьдесят девять) рублей 74 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ООО «ДНС Ритейл», юридический адрес: 690068, Приморский край, г. Владивосток, Проспект 100-летия Владивостока, д. 155, корпус 3, офис 5, ОГРН 1102540008230, ИНН 2540167061, дата регистрации 22.11.2010 г. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере  3 971 (три тысячи девятьсот семьдесят один) рубль 79
 копеек.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.  Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

                       Е.А. Есина